
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 512 DEL 08-03-2022

N. SETTORE 126 DEL 08-03-2022

Oggetto: Erogazione contributo agli organizzatori del Presepe Vivente.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 512 del 08-03-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Erogazione contributo agli organizzatori del Presepe Vivente.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione n. 693 del 05/11/2021, a seguito di avviso pubblico, è stata
affidata all’Associazione Teatrale Borgo Antico di Milazzo  l’organizzazione e la  gestione del
Presepe vivente all’interno del Complesso Monumentale Castello di Milazzo;

CONSIDERATO che per la visita al Presepe è stato richiesto un biglietto di ingresso pari ad
Euro 3.00 e che la gestione della biglietteria è stata affidata al personale comunale attraverso il
servizio di biglietteria elettronica;

DATO ATTO che si è ritenuto dovere provvedere alla devoluzione all’Associazione Teatrale
Borgo Antico di quanto realizzato  attraverso la vendita dei biglietti di ingresso integrando
l’importo fino al raggiungimento di Euro 8.000,00;

DATO ATTO che è stata introitata la somma di Euro 7.704,00 con reversale n.  387 del
28/02/2022 per Euro 6.054,00 e con reversale n. 388 per Euro 1.650,00;

DATO ATTO che con determinazione n. 105 del 24/02/2022 è stata impegnata la somma di
Euro 8.000,00 a favore dell’Associazione in questione;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare l’importo assegnato all’Associazione Teatrale Borgo
Antico di Milazzo;

RILEVATO che non si da luogo a verifica Equitalia ai sensi dell'art. 2, comma 9 del D.L.
262/2006, del decreto di attuazione del Ministero dell'economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008
e delle circolari esplicative tra le quali la 22/2008, 29/2009, e la 27/2011;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;

Visto il D.Lgs 267/2000;

per quanto sopra esposto
DETERMINA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 512 del 08-03-2022
Pag. 2 di 5



Di liquidare all’ Associazione Teatrale Borgo Antico con sede a Milazzo in via Raffaele1.
Colosi n. 65, legalmente rappresentata dal Signor Vincenzo Paci, nato a Campobello di
Licata (AG) il 21/05/1954 e residente a Milazzo in via San Giovanni 115, C.F.
PCAVCN5454E21B502M  la somma di Euro 8.000,00 per  l’organizzazione e la gestione
del Presepe Vivente realizzato all’interno del Complesso Monumentale Castello di
Milazzo;
Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura al codice 05.02-1.03.02.09.000,2.
capitolo 2857/1 del bilancio in corso giusta determinazione di impegno n. 105 del
24/02/2022;
Di dare mandato all’ufficio finanziario di emettere mandato di pagamento con accredito3.
sul conto corrente indicato dall’organizzatore;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio Finanziario anche per4.
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e5.
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e
nella Sezione Amministrativa in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 512 del 08-03-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 09-03-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   379 del 28-02-2022     CIG
Su Impegno N°    76 del 24-02-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    105 Determina 6 Settore del 24-02-2022 avente per oggetto
PRESEPE VIVENTE AL CASTELLO DI MILAZZO, ACCERTAMENTO ENTRATE ED IMPEGNO SOMME
Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico
Capitolo       2857 Articolo     1 ALTRE SPESE CONNESSE ALLA VALORIZZAZIONE DEL CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON
SOVRAINTENDENZA BB.CC. (VINCOLATO)
Causale Erogazione contributo agli organizzatori del Presepe Vivente.
Importo €. 8.000,00
Beneficiario      10784 BORGO ANTICO ASSOCIAZIONE TEATRALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT84Q0521682290000000092226

Liquidazione n.   452 del 09-03-2022     CIG
Su Impegno N°    76 del 24-02-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    105 Determina 6 Settore del 24-02-2022 avente per oggetto
PRESEPE VIVENTE AL CASTELLO DI MILAZZO, ACCERTAMENTO ENTRATE ED IMPEGNO SOMME
Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico
Capitolo       2857 Articolo     1 ALTRE SPESE CONNESSE ALLA VALORIZZAZIONE DEL CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON
SOVRAINTENDENZA BB.CC. (VINCOLATO)
Causale Erogazione contributo agli organizzatori del Presepe Vivente.
Importo €. 8.000,00
Beneficiario      10784 BORGO ANTICO ASSOCIAZIONE TEATRALE
Quietanza IBAN2021 IBAN IT84Q0521682290000000092226

Milazzo, lì 10-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 512 del 08-03-2022
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 512 del 08-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-03-2022.

N. Reg. Albo: 913

Milazzo, lì 11-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 512 del 08-03-2022
Pag. 5 di 5


